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7208 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL YAQUE
1,094,859.23 1,039,949.09 1,346,543.13 1,074,641.38 0.00 0.00 10,653,430.440.00970,216.001,594,362.131,153,333.882,151,720.36227,805.2414,691,401.00

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

477,772.93 568,695.18 545,416.12 509,732.62 0.00 0.00 5,306,347.6001 0.00484,085.191,042,107.98700,317.73894,715.7983,504.067,383,739.56

N/A
477,772.93 568,695.18 545,416.12 509,732.62 0.00 0.00 5,306,347.60

00
0.00484,085.191,042,107.98700,317.73894,715.7983,504.067,383,739.56

01

N/A
477,772.93 568,695.18 545,416.12 509,732.62 0.00 0.00 5,306,347.60

00
0.00484,085.191,042,107.98700,317.73894,715.7983,504.067,383,739.56

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 93,800.00 95,300.00 93,800.00 95,300.00 0.00 0.00 863,900.000001 0.0095,300.0096,300.0098,500.00187,600.008,000.001,208,940.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 89,500.00 89,500.00 89,500.00 89,500.00 0.00 0.00 805,500.000.0089,500.0089,500.0089,500.00179,000.000.001,044,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0089,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 4,300.00 5,800.00 4,300.00 5,800.00 0.00 0.00 58,400.000.005,800.006,800.009,000.008,600.008,000.0075,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00420.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 266,000.00 267,500.00 361,883.18 338,965.88 0.00 0.00 3,410,808.060003 0.00253,000.00778,197.00539,912.00550,850.0054,500.004,608,700.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 98,000.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 0.00 0.00 878,500.000.00108,000.0088,000.0098,500.00192,000.000.00996,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 56,000.00 57,000.00 172,883.18 145,965.88 0.00 0.00 842,349.060.0060,000.0056,000.00135,500.00104,500.0054,500.001,478,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.000.000.000.000.000.000.0083,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.000.0020,000.000.00169,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 65,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00 645,000.000.0065,000.0080,000.0080,000.00160,000.000.00805,000.0019552.1.2.2.04-21(I)01 00 00 0003

Dietas en el país 16,000.00 29,000.00 12,200.00 20,000.00 0.00 0.00 118,200.000.000.000.0021,000.0020,000.000.00121,484.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 13,800.000.0010,000.000.000.000.000.0013,800.0099922.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 90,000.000.0010,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00136,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00916.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.000.00500,000.000.000.000.00500,000.0001002.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.000.000.000.0075,000.000.000.0075,000.0099922.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,459.000.000.0044,197.00119,912.0034,350.000.00200,000.0019552.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 117,972.93 205,895.18 89,732.94 75,466.74 0.00 0.00 1,031,639.540004 0.00135,785.19167,610.9861,905.73156,265.7921,004.061,566,099.5601 00 00
Sueldos empleados fijos 44,500.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 432,000.000.0042,000.0042,000.0059,500.00118,000.000.00672,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0056,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0080.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Servicio de internet y televisión por cable 1,800.00 1,800.00 2,900.00 2,900.00 0.00 0.00 34,800.000.001,800.003,600.000.0020,000.000.0036,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 1,275.00 0.00 0.00 0.00 4,875.000.000.000.000.003,600.000.0015,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 762.92 3,661.32 679.90 0.00 0.00 0.00 7,864.720.00402.19511.231,016.97553.48276.718,930.2519552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 859.15 0.00 431.29 416.74 0.00 0.00 3,896.210.000.001,189.000.00655.68344.3510,334.3119552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,000.0099922.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 947.50 286.75 0.00 0.00 0.00 2,945.250.00947.5050.25304.75200.50208.006,255.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,106.86 4,672.92 0.00 0.00 0.00 0.00 16,905.920.008,385.50410.501,084.011,071.13175.0024,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Limpieza e higiene 4,285.00 0.00 4,560.00 0.00 0.00 0.00 9,845.000.000.000.000.001,000.000.0025,000.0019552.2.8.5.03-12(S)01 00 00 0004

Servicios técnicos y profesionales 0.00 70,413.44 0.00 0.00 0.00 0.00 110,413.440.0040,000.000.000.000.000.00150,000.0019552.2.8.7.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.000.000.0039,000.000.000.000.0058,500.0019552.2.8.7.03-11(P)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.0080,000.000.000.000.00105,000.0019552.2.8.7.03-12(S)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 85,000.000.0017,000.000.000.000.000.00121,000.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Alimentos y bebidas para personas 22,159.00 39,865.00 5,000.00 7,700.00 0.00 0.00 99,974.000.0025,250.000.000.000.000.00100,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.000.000.0020,000.0030,000.0019552.3.3.6.01-11(P)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 23,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.000.000.000.0035,000.0019552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0035,000.0019552.3.3.6.01-13(E)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0021,000.0019552.3.3.6.01-21(I)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 4,035.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00 8,520.000.000.000.000.001,735.000.0025,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004
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Productos y Utiles Varios  n.i.p 2,500.00 1,500.00 3,600.00 2,700.00 0.00 0.00 20,600.000.000.00850.000.009,450.000.0025,000.0019552.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 41,250.00 0.00 2,345.00 25,000.00 0.00 0.00 291,246.1811 0.000.000.000.0092,350.00130,301.18570,000.00

N/A
41,250.00 0.00 2,345.00 25,000.00 0.00 0.00 291,246.18

00
0.000.000.000.0092,350.00130,301.18570,000.00

11

N/A
0.00 0.00 1,005.00 25,000.00 0.00 0.00 90,590.03

00
0.000.000.000.0064,000.00585.03270,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 0.00 0.00 1,005.00 25,000.00 0.00 0.00 90,590.030001 0.000.000.000.0064,000.00585.03270,000.0011 00 00
Mantenimiento y reparación de instalaciones 0.00 0.00 1,005.00 25,000.00 0.00 0.00 90,005.000.000.000.000.0064,000.000.00120,000.0019552.2.7.1.06-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585.030.000.000.000.000.00585.03150,000.0019552.3.9.6.01-23(I)11 00 00 0001

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

41,250.00 0.00 1,340.00 0.00 0.00 0.00 200,656.15
02

0.000.000.000.0028,350.00129,716.15300,000.00
11 00

Mantenimiento y reconstrucciones de Calles, Carreteras
y Caminos Vecinales

41,250.00 0.00 1,340.00 0.00 0.00 0.00 200,656.150051 0.000.000.000.0028,350.00129,716.15300,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 41,250.00 0.00 1,340.00 0.00 0.00 0.00 200,656.150.000.000.000.0028,350.00129,716.15300,000.0019552.7.2.4.01-23(I)11 00 02 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

293,670.00 215,038.00 305,937.09 222,101.00 0.00 0.00 2,370,032.0912 0.00169,500.00297,538.00214,300.00649,948.002,000.003,023,500.00

N/A
293,670.00 215,038.00 305,937.09 222,101.00 0.00 0.00 2,370,032.09

00
0.00169,500.00297,538.00214,300.00649,948.002,000.003,023,500.00

12

N/A
293,670.00 215,038.00 305,937.09 222,101.00 0.00 0.00 2,370,032.09

00
0.00169,500.00297,538.00214,300.00649,948.002,000.003,023,500.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

179,220.00 145,538.00 136,687.09 70,601.00 0.00 0.00 1,599,032.090002 0.00157,500.00184,038.00129,500.00595,948.000.002,006,500.0012 00 00
Jornales 45,000.00 45,000.00 11,000.00 7,000.00 0.00 0.00 599,000.000.00106,500.000.00129,500.00255,000.000.00636,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0065,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Gasoil 134,220.00 100,538.00 125,687.09 63,601.00 0.00 0.00 900,735.090.0051,000.00184,038.000.00241,651.000.001,200,000.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0002

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,297.000.000.000.000.0099,297.000.00105,000.0019552.3.9.9.01-21(I)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 109,450.00 64,500.00 164,250.00 101,500.00 0.00 0.00 683,000.000003 0.007,000.00108,500.0079,800.0046,000.002,000.00900,000.0012 00 00
Jornales 61,500.00 64,500.00 106,500.00 101,500.00 0.00 0.00 527,000.000.007,000.00104,500.0056,500.0023,000.002,000.00640,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 45,950.00 0.00 57,750.00 0.00 0.00 0.00 150,000.000.000.000.0023,300.0023,000.000.00150,000.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Repuestos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.000.004,000.000.000.000.0050,000.0019552.3.9.8.01-21(I)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

5,000.00 5,000.00 5,000.00 50,000.00 0.00 0.00 88,000.000004 0.005,000.005,000.005,000.008,000.000.00117,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 5,000.00 5,000.00 5,000.00 50,000.00 0.00 0.00 88,000.000.005,000.005,000.005,000.008,000.000.00108,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

100,500.00 111,402.10 165,884.63 79,640.00 0.00 0.00 907,922.7314 0.0082,000.00104,000.0039,000.00225,496.000.001,195,601.04

N/A
100,500.00 111,402.10 165,884.63 79,640.00 0.00 0.00 907,922.73

00
0.0082,000.00104,000.0039,000.00225,496.000.001,195,601.04

14

N/A
100,500.00 111,402.10 165,884.63 79,640.00 0.00 0.00 907,922.73

00
0.0082,000.00104,000.0039,000.00225,496.000.001,195,601.04

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 84,000.00 104,402.10 165,884.63 79,000.00 0.00 0.00 880,782.730001 0.0082,000.00104,000.0036,000.00225,496.000.001,115,601.0414 00 00
Servicios funerarios y gastos conexos 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.8.4.01-12(S)14 00 00 0001

Alimentos y bebidas para personas 3,000.00 0.00 7,000.00 49,500.00 0.00 0.00 100,500.000.0032,500.008,500.000.000.000.00150,000.0019552.3.1.1.01-13(E)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.000.000.000.000.000.000.004,200.0099922.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 15,000.00 59,402.10 119,384.63 29,500.00 0.00 0.00 436,782.730.0014,500.0059,500.000.00139,496.000.00589,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 2,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 94,000.000.0035,000.000.000.0021,000.000.00100,401.0419552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 36,000.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.000.000.0036,000.0036,000.0065,000.000.00222,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

16,500.00 7,000.00 0.00 640.00 0.00 0.00 27,140.000003 0.000.000.003,000.000.000.0080,000.0014 00 00
Productos medicinales para uso humano 10,000.00 7,000.00 0.00 640.00 0.00 0.00 17,640.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.3.4.1.01-12(S)14 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.000.000.000.003,000.000.000.0050,000.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y
RECREACIÓN

16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.0015 0.000.007,000.007,000.000.000.0041,000.00

N/A
16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00

00
0.000.007,000.007,000.000.000.0041,000.00

15

N/A
16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00

00
0.000.007,000.007,000.000.000.0041,000.00

15 00

DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREACIÓN

16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.000002 0.000.007,000.007,000.000.000.0041,000.0015 00 00
Jornales 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.000.000.007,000.007,000.000.000.0034,000.0019552.1.1.2.06-12(S)15 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,000.0019552.1.1.4.01-12(S)15 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

151,166.30 144,813.81 280,960.29 238,167.76 0.00 0.00 1,634,381.8496 0.00234,630.81129,716.15179,716.15263,210.5712,000.002,361,560.40

N/A
151,166.30 144,813.81 280,960.29 238,167.76 0.00 0.00 1,634,381.84

00
0.00234,630.81129,716.15179,716.15263,210.5712,000.002,361,560.40

96

N/A
151,166.30 144,813.81 280,960.29 238,167.76 0.00 0.00 1,634,381.84

00
0.00234,630.81129,716.15179,716.15263,210.5712,000.002,361,560.40

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

151,166.30 144,813.81 280,960.29 238,167.76 0.00 0.00 1,634,381.840001 0.00234,630.81129,716.15179,716.15263,210.5712,000.002,361,560.4096 00 00
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Disminución de ctas. por pagar internas de corto 151,166.30 144,813.81 280,960.29 238,167.76 0.00 0.00 1,634,381.840.00234,630.81129,716.15179,716.15263,210.5712,000.002,361,560.4019554.2.1.1.03-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

14,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 113,000.0098 0.000.0014,000.0013,000.0026,000.000.00116,000.00

N/A
14,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00

00
0.000.0014,000.0013,000.0026,000.000.00116,000.00

98

N/A
14,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00

00
0.000.0014,000.0013,000.0026,000.000.00116,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 14,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 113,000.000000 0.000.0014,000.0013,000.0026,000.000.00116,000.0098 00 00
Transferencias corrientes ocasionales a 14,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 113,000.000.000.0014,000.0013,000.0026,000.000.00116,000.0019552.4.1.6.05-12(S)98 00 00 0000

14,691,401.00 227,805.24 2,151,720.36 1,153,333.88 1,594,362.13 1,094,859.23 1,039,949.09 970,216.00 1,346,543.13 1,074,641.38 0.00 0.00 0.00 10,653,430.44Total General


